[image: image1.png]

Российская Федерация  ПРОЕКТ
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.01.2020 № 00
п. Боровёнка
О внесении изменений в

муниципальную  программу
«Развитие информационного
общества Боровёнковского
сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,     решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от   25.12.2019  № 212 «О  бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Боровёнковского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие информационного общества Боровёнковского сельского поселения», утвержденную постановлением  Администрации Боровёнковского сельского поселения от 07.11.2019 №  139, следующие  изменения:

-  в Паспорте Программы пункт 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):» изложить в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет

сельского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	-
	-
	-
	282,67
	-
	282,67

	2021
	-
	-
	-
	90,67
	-
	90,67

	2022
	-
	-
	-
	77,97
	-
	77,97

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	451,31
	-
	451,31

- Мероприятия  муниципальной программы изложить в новой редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого  показателя из паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Развитие информационного общества на территории Боровёнковского сельского поселения.

	1.
	Задача 1. Создание условий для развития информатизации и сопровождения программного комплекса

	1.1.
	Проведение инвентаризации существующей информационной системы
	Администрация сельского поселения
	1 квартал 2020

год
	1.1.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обновление парка электронной вычислительной техники, отвечающей современным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет сельского поселения
	38,0
	-
	-

	1.3.
	Техническое обслуживание оргтехники, приобретение расходных материалов, в том числе услуги по заправке картриджей, ремонту компьютерной техники и оргтехники, приобретение картриджей, услуги по списанию, утилизации оргтехники и компьютерной техники.
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.1.3.

 1.1.4.
	Бюджет сельского поселения
	24,2
	19,6
	15,3

	1.4.
	Оплата услуг связи, включая  обеспечение доступа к сети Интернет
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.1.5.
	Бюджет сельского поселения
	42,0
	42,0
	42,0

	2.
	Задача 2.  Обеспечение безопасности информационной телекоммуникационной инфраструктуры

	2.1.
	Обновление, приобретение лицензионных средств антивирусной защиты

	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.2.1.
	Бюджет сельского поселения
	5,5
	5,5
	-

	2.2.
	Приобретение, обновление и содержание оборудования и программного обеспечения для защиты информации и обеспечение информационной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.2.2.
	Бюджет сельского поселения
	5,4
	-
	-
	-
	-

	3
	Задача 3. Эффективное и бесперебойное функционирование деятельности администрации

	3.1.
	Приобретение ключей  электронных подписей и квалифицированных сертификатов ключей проверки электронной подписи
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.3.2.
	Бюджет сельского поселения
	3,5
	3,5
	-
	-
	-

	3.2
	Услуги по сопровождению СПС Консультант, Бюджетные организации
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.3.1.
	Бюджет сельского поселения
	85,2
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Приобретение лицензии на   использование «СБиС ЭО-Базовый» бюджет
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.3.1.
	Бюджет сельского поселения
	4,7
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Приобретение лицензии на  использование программного продукта «Парус-Бюджет»
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.3.1.
	Бюджет сельского поселения
	33,0
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Приобретение, обновление и сопровождение лицензионного  базового, системного, прикладного и клиентского программного обеспечения для обеспечения функций ОМС

	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.3.2.
	Бюджет сельского поселения
	21,6
	-
	-
	-
	-

	4
	Задача 4  Повышение грамотности специалистов администрации  в сфере  ИКТ

	4.1
	Участие в семинарах  и научно-практических конференциях по проблемам развития ИКТ
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4.2.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Обучение специалистов администрации  в сфере  ИКТ
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4.1.
	Финансирование в рамках муниципальной программы «Реформирование и развитие системы муниципального управления в Боровёнковском сельском поселении на 2018-2020 годы»
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Задача 5. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Боровёнковского сельского поселения

	5.1.
	Информационная поддержка и дальнейшее расширение информационных сервисов официального сайта Боровёнковского сельского поселения (хостинг, техподдержка, регистрация домена)
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.5.3.

1.5.4.
	Бюджет сельского поселения
	13,0
	13,0
	13,0
	-
	-

	5.2.
	Обеспечение публикации информации о деятельности органов местного самоуправления Боровёнковского сельского поселения  в сети Интернет
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.5.2.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3
	Обеспечение публикации официальной информации о деятельности органов местного самоуправления   в печатных средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.5.1.
	Бюджет сельского поселения
	6,57
	7,07
	7,67
	-
	-

	Итого
	282,67
	90,67
	77,97
	-
	-

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник                Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: www.borovenkaadm.ru
Глава сельского поселения Н.Г.Пискарева
16.01.2020
согласовано:       Глава Боровёнковского сельского поселения                               Н.Г.Пискарева
Главный специалист – главный бухгалтер                                    Т.Л.Шибаева